
1

Česká školní inspekce
Jihočeský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

PROTOKOL
čj. ČŠI- 444/08-07

o státní kontrole podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.

Kontrolovaná osoba: Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres 
Tábor

Sídlo: Čs. armády 210, 391 81 Veselí nad Lužnicí
Identifikátor: 600064573
IČ: 70890838
Zastoupená: Mgr. Jitka Hanzalová
Místo kontroly: Čs. armády 210, 391 81 Veselí nad Lužnicí
Termín kontroly: 10.–11. září 2008

Státní kontrola dodržování právních předpisů vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 
písm. d) a odst. 4 školského zákona.

Zaměření:
1. kontrola hodnocení výsledků vzdělávání žákyně ve smyslu ustanovení § 52 odst. 3 

a § 53 odst. 2 a 3 školského zákona,
2. kontrola průběhu opravných zkoušek ve smyslu ustanovení § 23 vyhlášky č. 48/2005

Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolní zjištění

1. Škola provedla hodnocení výsledků vzdělávání žákyně v souladu s ustanovením § 52 
odst. 3 a § 53 odst. 2 a 3 školského zákona.

2. Kontrolované opravné zkoušky proběhly v souladu s ustanovením § 23 vyhlášky 
č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění

Ad 1. Při kontrole hodnocení výsledků vzdělávání žákyně bylo zjištěno, že škola provedla
hodnocení žákyně v náhradním termínu v souladu s ustanovením § 52 odst. 3. Opravná 
zkouška proběhla jako komisionální, žákyně skládala v jednom dni pouze jednu zkoušku 
v souladu s § 53 odst. 2. Ředitelka školy stanovila termín opravné zkoušky v souladu 
s ustanovením § 53 odst. 3.



2

Ad 2. Kontrolou přípravy, zajištění a vlastního průběhu opravných zkoušek, které probíhaly 
jako komisionální dne 10. a 11. září 2008, bylo zjištěno, že složení, činnost komise
a vlastní průběh zkoušek byly v souladu s ustanovením § 23 výše uvedené vyhlášky.
O jednotlivých zkouškách a jejich výsledcích byl vyhotoven protokol.

Seznam dokladů a materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá:

1. Zřizovací listina vydaná Městem Veselí nad Lužnicí dne 22. 6. 2006, bez čj.
2. Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ve věci změny zápisu do rejstříku škol 

a školských zařízení čj. KUJCK 23642/2007/OSMT/2, s účinností od 1. 9. 2007
3. Školní řád včetně pravidel hodnocení ze dne 1. 9. 2008 
4. Jmenování členů zkušební komise pro opravné zkoušky čj. 2. ZŠ 287/08, ze dne 10. 9. 

2008
5. Tematické okruhy k opravné zkoušce pro 7. ročník
6. Protokoly o opravné zkoušce

Poučení

Podle ustanovení § 17 zákona č. 552/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může 
kontrolovaná osoba proti protokolu podat písemné a zdůvodněné námitky, a to do 5 dnů 
ode dne seznámení s protokolem. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní 
inspekce, Dukelská 23, 370 21 České Budějovice.

Složení kontrolního týmu a datum vyhotovení protokolu

(razítko)

PhDr. Jana Bartošová ……….…………………………

Ing. Zdeněk Vrhel …………….……………………

České Budějovice dne 15. září 2008

Datum a podpis kontrolované osoby potvrzující seznámení s protokolem a předání 
stejnopisu protokolu

(razítko)

Mgr. Jitka Hanzalová …………………………………

Veselí nad Lužnicí dne

Na vědomí
Město Veselí nad Lužnicí
nám. T. G. Masaryka 26
391 81  Veselí nad Lužnicí


	Česká školní inspekce
	Jihočeský inspektorát



